05.08.2022г. № 705
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ АВАРИЙНЫМЫМИ, ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом»;  на основании Заключения межведомственной комиссии №9/22; №10/22; №11/22; №12/22 от 01.08.2022г. об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом, учитывая результаты обследований многоквартирных домов  изложенные в Заключении специализированной организации: ООО «Инженерно-техническая компания «Феникс» (г.Магнитогорск, ул.Набережная, д.16, офис 213 Челябинская область), администрация Киренского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные жилые дома по адресам: Иркутская область, Киренский район, г.Киренск, м-н Центральный – ул.Ленрабочих,55; ул.Комсомольская,10;  м-н Балахня, ул.Геологов,8, кв.Водников,4.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Киренского городского поселения www.gorod-kirensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Ленские Зори».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя по ЖКХ главы администрации Киренского городского поселения.

Глава Киренского
муниципального образования                                                             А.В. Вициамов